令和 5年 3月7日

    関係各位

  建災防袋井分会

令和5年度の各種作業主任者等の安全関係の講習会の開催日程が決まりましたので、

お知らせします。

袋井建設業会館を会場として開催する作業主任者技能等の講習会は、当会場では、一年に

一度しか開催されませんので、この機会に是非ご検討ください。

受講を希望される場合は、受講希望申込書を袋井分会事務局へメール又はファックス送信

してください。≪袋井建協 Fax0538-42-4330≫

折り返し事務局からご確認の連絡をします。

先着順に予約受付し、講習会の申込用紙等を定員部数分4月3日より配布または郵送

します。

      ・・・ 現場には有資格者を！ しっかりとした安全知識で、安全な作業を！・・・

各現場において有資格者が求められています。

            下請け企業及び協力企業等にも、受講をお勧めください。

            多くの方の受講をお待ちしております。会員以外も希望申込書は同じです。

        ◆◇◆◇◆ 令和5年度袋井建協を会場として実施する講習 ◆◇◆◇◆

① 受講を希望される場合は、必要事項を記入のうえ、受講希望申込書を袋井分会事務局へ

メール又はファックス送信してください。≪袋井建協 Fax0538-42-4330≫

② 折り返し事務局からご確認の連絡をします。

③ 先着順に予約受付し、講習会の申込用紙等必要用紙を配布します。

・・・ 現場には有資格者を！ しっかりとした安全知識で、安全な作業を！・・・

  ◆注意事項・補足◆

    ※予約を頂いた方（先着順）に定員部数分の申込書を4月３日（月）より配布します。

     いずれも定員になり次第締切になります。

用紙の配布は郵送でも受け付けますが、建災防袋井分会会員以外の場合は郵送料は

有償です。建災防袋井分会の会員は無料。会員以外は切手代を切手でご負担頂きます。

    ※建災防静岡県支部会員は講習によってはテキスト代等の割引があります。

    ※ＣＰＤＳの対象。詳細は全国土木施工管理技士会連合会のＨＰをご確認ください。

    ※定員に満たない場合は、開催出来ない場合もありますのでご了承ください。

    ※足場の特別教育について、６時間教育のみです。

    ※足場作業主任者技能講習については、１８歳以上において、３年以上の経験が必要

     となりますが、平成２９年 ７月以降は足場の特別教育受講終了後の経験年数との

合算となりますのでご注意ください。

     ＊参考にセルフチェック表をつけましたので、ご確認をお願いします。

    ※職長・安全衛生責任者教育及び職長・安全衛生責任者能力向上教育は、大手企業・

中部電力・ＮＴＴ等の現場等で必要とされています。

    ※職長・安全衛生責任者教育のリスクアセスメントを含んでいない教育の修了者は、

    職長・安全衛生責任者能力向上教育が受講出来ませんので、この機会に早めに

リスクアセスメントを含む職長・安全衛生責任者教育を受講してください。

    ※職長・安全衛生責任者教育能力向上教育は職長・安全衛生責任者教育修了証取得

から概ね5年で受講ですが、５年未満でも受講可能です。

     不明な点がありましたら、事務局宛にご連絡をお願いします。

                                      袋井建協 ℡0538-42-4338